
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 985673  - PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNIZ FREIRE - ES

CONCORRÊNCIA 90007/2025

Às 16:27 horas do dia 26 de novembro do ano de 2025, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
GESI ANTONIO DA SILVA JUNIOR, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 778/2025, Concorrência nº 90007/2025.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação De Empresa Especializada Para Serviços De Pavimentação Em Blocos De Concreto E Drenagem
Em Tubos De Concreto Em Vias Da Sede E Distrito Do Município De Muniz Freire/Es (PROPOSTA Nº
025936/2020 E CONVÊNIO Nº 907638/2020)

Entrega de propostas: De 08/08/2025 às 08:00 até 27/08/2025 às 13:00

Abertura da sessão pública: Dia 27/08/2025 às 13:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: ES

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/08/2025 às 13:00:04
A sessão pública está aberta. Até 1 item poderá estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 13:00 e 18:00. Mantenham-se conectados.

Sistema 27/08/2025 às 13:35:56
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 04/09/2025 às 12:34:22 Boa tarde, o certame será retomado para diligências amanhã, 05/09/2025 a partir das 13 horas.

Sistema 05/09/2025 às 13:01:48 Diligência cadastrada.

Sistema 09/09/2025 às 11:46:52 Bom dia, o certame será retomado amanhã, 10/09/2025 a partir das 14 horas.

Sistema 10/09/2025 às 14:02:10 Certame retomado.

Sistema 14/10/2025 às 16:57:35 Boa tarde, o certame será retomado amanhã, 15/10/25 a partir das 17h.

Sistema 15/10/2025 às 17:00:28

Boa tarde, considerando orientação da Procuradoria Jurídica e decisão da Comissão de Licitação,
informamos que o campo para envio dos documentos será reaberto, concedendo 24 horas para que
a Empresa ADIGE envie os documentos. Informamos que tal decisão foi motivada tendo em vista
que a empresa se manifestou após 04 minutos de encerrado o prazo. Informamos na oportunidade
que não é possível aumentar o limite do sistema,  (continua)

Sistema 15/10/2025 às 17:00:35
nem receber documentos de proposta e habilitação por e-mail, motivo pelo qual a empresa deverá
providenciar a redução no tamanho dos arquivos para envio.

Sistema 21/10/2025 às 12:08:52
Boa tarde, a prorrogação solicitada fica concedida por igual período. Desta forma, dia 22/12/2025
às 17:50h, quando o sistema encerrar automaticamente o campo para envio, o mesmo será reaberto.

Sistema 29/10/2025 às 11:27:59 Boa tarde, o certame será retomado para diligência amanhã, 30/10/2025 a partir das 13 horas.

Sistema 30/10/2025 às 13:03:48 09.417.814/0001-09 - M G P CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA: Diligência cadastrada.

Sistema 30/10/2025 às 16:05:09
Boa tarde, informamos que houve um equívoco da área técnica, motivo pelo qual a diligência para
a M G P foi encerrada. Como os autos permanecem em análise pela engenharia, caso haja nova
dúvida, será aberta nova diligência.

1 de 926/11/2025 16:27



UASG 985673 CONCORRÊNCIA 90007/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 13/11/2025 às 14:05:02 Boa tarde, o certame será retomado amanhã, 14/11/2025, a partir das 14:30h

Sistema 14/11/2025 às 14:31:02 Boa tarde

Sistema 14/11/2025 às 14:34:04

Boa tarde, considerando que por equívoco, não havia sido realizada no sistema a desclassificação
da empresa CINCO PONTAS CONSTRUTORA LTDA, fato que foi verificado e sanado nesta
data, o sistema apontou empate ficto pela Lei 123/06. Dessa forma, o desempate se dará às 16 horas
de hoje, 14/11/2025

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

27/08/2025 às 13:00:04 Abertura da sessão pública

27/08/2025 às 13:35:56 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 926/11/2025 16:27



UASG 985673 CONCORRÊNCIA 90007/2025

Item 1 - Obras Civis de Pavimentação de Concreto
Serviços De Pavimentação Em Blocos De Concreto E Drenagem Em Tubos De Concreto Em Vias Da Sede E Distrito Do Município De
Muniz Freire/Es (PROPOSTA Nº 025936/2020 E CONVÊNIO Nº 907638/2020)

Quantidade: 1 Valor estimado: R$ 1.100.825,2400 (unitário)

R$ 1.100.825,2400 (total)Unidade de fornecimento: UNIDADE

Intervalo mínimo entre lances: R$ 100,0000 Situação: Adjudicado e Homologado

Critério de julgamento: Menor Preço

Adjudicado e Homologado por CPF ***.212.***-*9 - GESI ANTONIO DA SILVA JUNIOR para M G P CONSTRUCOES E SERVICOS
LTDA, CNPJ 09.417.814/0001-09, melhor lance: R$ 968.506,0500 (unitário) / R$ 968.506,0500 (total)

Propostas do Item 1
Benefício Me/Epp: Conforme Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006

Programa de integridade: Conforme termos previsos na Lei nº 14.133/2021 e no Decreto nº 12.304/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.469.689/0001-60 - ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 934.590,0000 (unitário)
R$ 934.590,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 1.100.800,0000 (unitário)
R$ 1.100.800,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

42.438.822/0001-07 - AGV PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 1.097.825,2400 (unitário)
R$ 1.097.825,2400 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.097.825,2400 (unitário)
R$ 1.097.825,2400 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

41.674.352/0001-00 - BRAZO CONSTRUTORA LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: ES

R$ 902.176,6900 (unitário)
R$ 902.176,6900 (total)

Fornecedor
inabilitado

Valor proposta: R$ 1.100.825,2400 (unitário)
R$ 1.100.825,2400 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

36.770.097/0001-69 - CIB EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 1.116.677,1234 (unitário)
R$ 1.116.677,1234 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.116.677,1234 (unitário)
R$ 1.116.677,1234 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

3 de 926/11/2025 16:27



UASG 985673 CONCORRÊNCIA 90007/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

08.087.810/0001-39 - CINCO PONTAS CONSTRUTORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 902.676,6968 (unitário)
R$ 902.676,6968 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 902.676,6968 (unitário)
R$ 902.676,6968 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

30.480.108/0001-90 - DL2 ENGENHARIA E CONSTRUCAO
LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: MG

R$ 1.100.000,0000 (unitário)
R$ 1.100.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.100.000,0000 (unitário)
R$ 1.100.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

21.499.195/0001-36 - ENGBIO CONSTRUTORA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 1.100.000,0000 (unitário)
R$ 1.100.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.100.000,0000 (unitário)
R$ 1.100.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

17.792.041/0001-60 - G PRADO COMERCIO E CONSTRUCAO
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: SP

R$ 1.100.825,0000 (unitário)
R$ 1.100.825,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.100.825,0000 (unitário)
R$ 1.100.825,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

31.276.874/0001-08 - JB DA SILVA JUNIOR & CIA LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 1.045.700,0000 (unitário)
R$ 1.045.700,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.100.825,2400 (unitário)
R$ 1.100.825,2400 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

02.172.134/0001-15 - L S F FERREIRA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 990.742,7160 (unitário)
R$ 990.742,7160 (total)

 -

Valor proposta: R$ 990.742,7160 (unitário)
R$ 990.742,7160 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

09.417.814/0001-09 - M G P CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: ES

R$ 968.506,0500 (unitário)
R$ 968.506,0500 (total)

Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 1.100.000,0000 (unitário)
R$ 1.100.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

4 de 926/11/2025 16:27



UASG 985673 CONCORRÊNCIA 90007/2025

Fornecedor Valor ofertado Situação

33.123.870/0001-07 - OLIVEIRA ATTAYDE ENGENHARIA LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: RJ

R$ 978.963,0000 (unitário)
R$ 978.963,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 978.963,0000 (unitário)
R$ 978.963,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

31.029.227/0001-93 - PROSERVES CONSTRUCOES E
INCORPORACOES LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 935.000,0000 (unitário)
R$ 935.000,0000 (total)

Proposta
desclassificada

Valor proposta: R$ 935.000,0000 (unitário)
R$ 935.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

38.120.944/0001-75 - RKL PRODUTOS E SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: RJ

R$ 1.050.000,0000 (unitário)
R$ 1.050.000,0000 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.050.000,0000 (unitário)
R$ 1.050.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

51.557.158/0001-06 - SANTOS DE CARVALHO CONSTRUTORA
E EMPREENDIMENTOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Não
UF endereço: MG

R$ 1.079.249,0652 (unitário)
R$ 1.079.249,0652 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.079.249,0652 (unitário)
R$ 1.079.249,0652 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

36.758.622/0001-20 - THOMPSON E DUARTE ENGENHARIA
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Não
UF endereço: ES

R$ 1.100.825,2400 (unitário)
R$ 1.100.825,2400 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.100.825,2400 (unitário)
R$ 1.100.825,2400 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

09.353.732/0001-30 - TOPLIMP SERVICOS LTDA
Benefício Me/Epp: Sim
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 1.045.783,9800 (unitário)
R$ 1.045.783,9800 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.045.783,9800 (unitário)
R$ 1.045.783,9800 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

34.894.434/0001-02 - TPA ENGENHARIA E CONSTRUCOES
LTDA
Benefício Me/Epp: Não
Programa de integridade: Sim
UF endereço: ES

R$ 968.726,2100 (unitário)
R$ 968.726,2100 (total)

 -

Valor proposta: R$ 1.100.000,0000 (unitário)
R$ 1.100.000,0000 (total)

Valor negociado: Não Realizado Quantidade ofertada: 1

Lances do Item 1

Data/hora Participante Lance

5 de 926/11/2025 16:27



UASG 985673 CONCORRÊNCIA 90007/2025

Data/hora Participante Lance

27/08/2025 às 13:01:55 31.276.874/0001-08 R$ 1.096.900,0000

27/08/2025 às 13:03:51 31.276.874/0001-08 R$ 1.045.700,0000

27/08/2025 às 13:06:24 41.674.352/0001-00 R$ 935.701,4500

27/08/2025 às 13:07:35 34.894.434/0001-02 R$ 968.726,2100

27/08/2025 às 13:08:58 09.417.814/0001-09 R$ 978.853,8000

27/08/2025 às 13:09:06 01.469.689/0001-60 R$ 935.700,0000

27/08/2025 às 13:09:11 41.674.352/0001-00 R$ 934.600,6300

27/08/2025 às 13:10:08 09.417.814/0001-09 R$ 968.506,0500

27/08/2025 às 13:11:55 41.674.352/0001-00 R$ 934.050,2200

27/08/2025 às 13:13:00 01.469.689/0001-60 R$ 934.590,0000

27/08/2025 às 13:13:50 41.674.352/0001-00 R$ 902.176,6900

Mensagens do chat do Item 1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 27/08/2025 às 13:00:04 O item 1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 27/08/2025 às 13:15:51 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema  para o
participante
08.087.810/0001-39

27/08/2025 às 13:15:51
Sr. Fornecedor CINCO PONTAS CONSTRUTORA LTDA, CPF/CNPJ 08.087.810/0001-39, em
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar
lance final e único para o item 1 até às 13:20:51 do dia 27/08/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 27/08/2025 às 13:20:52
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 13:20:51 de 27/08/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor CINCO PONTAS CONSTRUTORA LTDA, CPF/CNPJ
08.087.810/0001-39.

Sistema 27/08/2025 às 13:20:52
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 13:20:51 de 27/08/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor CINCO PONTAS CONSTRUTORA LTDA, CPF/CNPJ
08.087.810/0001-39.

Sistema  para o
participante
31.029.227/0001-93

27/08/2025 às 13:20:52

Sr. Fornecedor PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA, CPF/CNPJ
31.029.227/0001-93, em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar
ou desistir de apresentar lance final e único para o item 1 até às 13:25:52 do dia 27/08/2025. Acesse
a Sala de Disputa.

Sistema 27/08/2025 às 13:25:53
O item 1 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 13:25:52 de 27/08/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES
LTDA, CPF/CNPJ 31.029.227/0001-93.

Sistema  para o
participante
33.123.870/0001-07

27/08/2025 às 13:25:53
Sr. Fornecedor OLIVEIRA ATTAYDE ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 33.123.870/0001-07, em
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar
lance final e único para o item 1 até às 13:30:53 do dia 27/08/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 27/08/2025 às 13:30:54
O item 1 teve o 3º desempate Me/Epp encerrado às 13:30:53 de 27/08/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor OLIVEIRA ATTAYDE ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ
33.123.870/0001-07.

Sistema  para o
participante
02.172.134/0001-15

27/08/2025 às 13:30:54
Sr. Fornecedor L S F FERREIRA LTDA, CPF/CNPJ 02.172.134/0001-15, em cumprimento à Lei
Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único
para o item 1 até às 13:35:54 do dia 27/08/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 27/08/2025 às 13:35:55
O item 1 teve o 4º desempate Me/Epp encerrado às 13:35:54 de 27/08/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor L S F FERREIRA LTDA, CPF/CNPJ 02.172.134/0001-15.

Sistema 27/08/2025 às 13:35:55 O item 1 está encerrado.

6 de 926/11/2025 16:27



UASG 985673 CONCORRÊNCIA 90007/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema  para o
participante
41.674.352/0001-00

27/08/2025 às 13:40:55

Sr. Fornecedor BRAZO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 41.674.352/0001-00, você foi convocado
para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 13:45:00 do dia 29/08/2025.
Justificativa: Apresentar proposta adequada ao último lance ofertado, planilha, composições de
custos, CFF, BDI e demais documentos de habilitação, em conformidade com o edital..

Pelo participante
41.674.352/0001-00

29/08/2025 às 13:40:06
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:40:06 de 29/08/2025. 2 anexos
foram enviados pelo fornecedor BRAZO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 41.674.352/0001-00.

Sistema 10/09/2025 às 14:02:18
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 10/09/2025 14:32:18.

Sistema 10/09/2025 às 15:04:50
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 10/09/2025 15:34:50.

Sistema  para o
participante
08.087.810/0001-39

10/09/2025 às 15:05:25

Sr. Fornecedor CINCO PONTAS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 08.087.810/0001-39, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 15:30:00 do dia
12/09/2025. Justificativa: Apresentar proposta adequada ao último lance ofertado, planilha,
composições de custos, CFF, BDI e demais documentos de habilitação, em conformidade com o
edital..

Sistema  para o
participante
08.087.810/0001-39

12/09/2025 às 15:30:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 15:30:00 de 12/09/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor CINCO PONTAS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ
08.087.810/0001-39.

Sistema  para o
participante
01.469.689/0001-60

12/09/2025 às 15:45:52

Sr. Fornecedor ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ 01.469.689/0001-60,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 16:00:00 do dia
16/09/2025. Justificativa: Apresentar proposta adequada ao último lance ofertado, planilha,
composições de custos, CFF, BDI e demais documentos de habilitação, em conformidade com o
edital..

Sistema  para o
participante
01.469.689/0001-60

16/09/2025 às 16:00:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 16:00:00 de 16/09/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ
01.469.689/0001-60.

Pelo participante
01.469.689/0001-60

16/09/2025 às 16:04:01
Boa tarde, eu carreguei o arquivo mas ultrapassa o limite de tamanho, nao sei como fazer porque
sao todos os documentos que preciso manda, mas passa de 30MB

Pelo participante
01.469.689/0001-60

16/09/2025 às 16:04:27 Dá erro, o sistema nao aceita, mas nao posso tirar nenhum

Pelo participante
01.469.689/0001-60

16/09/2025 às 16:07:01
Desde 15h40 tentando fazer o upload, tentamos várias vezes e o sistema nao aceitava. Como é pra
fazer?

Pelo participante
01.469.689/0001-60

16/09/2025 às 16:07:37 Não tem como aumentar esse limite de tamanho do zip?

Sistema  para o
participante
01.469.689/0001-60

15/10/2025 às 17:00:54
Sr. Fornecedor ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ 01.469.689/0001-60,
você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:00:00 do dia
16/10/2025. Justificativa: Prorrogação.

Sistema  para o
participante
01.469.689/0001-60

16/10/2025 às 17:00:02
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:00:02 de 16/10/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ
01.469.689/0001-60.

Sistema  para o
participante
31.029.227/0001-93

16/10/2025 às 17:20:26

Sr. Fornecedor PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA, CNPJ
31.029.227/0001-93, você foi convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o
envio: 17:20:00 do dia 20/10/2025. Justificativa: Apresentar proposta adequada ao último lance
ofertado, planilha, composições de custos, CFF, BDI e demais documentos de habilitação, em
conformidade com o edital...

Sistema  para o
participante
31.029.227/0001-93

20/10/2025 às 17:20:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:20:00 de 20/10/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA,
CNPJ 31.029.227/0001-93.

Sistema  para o
participante
09.417.814/0001-09

20/10/2025 às 17:39:00

Sr. Fornecedor M G P CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 09.417.814/0001-09, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:50:00 do dia
22/10/2025. Justificativa: Apresentar proposta adequada ao último lance ofertado, planilha,
composições de custos, CFF, BDI e demais documentos de habilitação, em conformidade com o
edital..

7 de 926/11/2025 16:27



UASG 985673 CONCORRÊNCIA 90007/2025

Responsável Data/Hora Mensagem

Pelo participante
09.417.814/0001-09

20/10/2025 às 17:40:04
Boa tarde, Sra. Pregoeira, venho respeitosamente, solicitar a dilação do prazo para o envio da
proposta, dos anexos que a acompanham e dos documentos de habilitação.

Sistema  para o
participante
09.417.814/0001-09

22/10/2025 às 17:50:00
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 17:50:00 de 22/10/2025. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor M G P CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ
09.417.814/0001-09.

Sistema  para o
participante
09.417.814/0001-09

23/10/2025 às 12:03:47
Sr. Fornecedor M G P CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 09.417.814/0001-09, você foi
convocado para enviar anexos para o item 1. Prazo para encerrar o envio: 17:50:00 do dia
24/10/2025. Justificativa: Prorrogação solicitada via chat antes de findo o prazo..

Pelo participante
09.417.814/0001-09

24/10/2025 às 13:26:36
O item 1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 13:26:36 de 24/10/2025. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor M G P CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ
09.417.814/0001-09.

Sistema 14/11/2025 às 16:00:04 O item 1 terá desempate Me/Epp do lance. Mantenham-se conectados.

Sistema  para o
participante
33.123.870/0001-07

14/11/2025 às 16:00:04
Sr. Fornecedor OLIVEIRA ATTAYDE ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ 33.123.870/0001-07, em
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar
lance final e único para o item 1 até às 16:05:04 do dia 14/11/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 14/11/2025 às 16:05:05
O item 1 teve o 1º desempate Me/Epp encerrado às 16:05:04 de 14/11/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor OLIVEIRA ATTAYDE ENGENHARIA LTDA, CPF/CNPJ
33.123.870/0001-07.

Sistema  para o
participante
02.172.134/0001-15

14/11/2025 às 16:05:05
Sr. Fornecedor L S F FERREIRA LTDA, CPF/CNPJ 02.172.134/0001-15, em cumprimento à Lei
Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e único
para o item 1 até às 16:10:05 do dia 14/11/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 14/11/2025 às 16:10:06
O item 1 teve o 2º desempate Me/Epp encerrado às 16:10:05 de 14/11/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor L S F FERREIRA LTDA, CPF/CNPJ 02.172.134/0001-15.

Sistema  para o
participante
09.353.732/0001-30

14/11/2025 às 16:10:06
Sr. Fornecedor TOPLIMP SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 09.353.732/0001-30, em cumprimento à
Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar lance final e
único para o item 1 até às 16:15:06 do dia 14/11/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 14/11/2025 às 16:15:07
O item 1 teve o 3º desempate Me/Epp encerrado às 16:15:06 de 14/11/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor TOPLIMP SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 09.353.732/0001-
30.

Sistema  para o
participante
38.120.944/0001-75

14/11/2025 às 16:15:07
Sr. Fornecedor RKL PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ 38.120.944/0001-75, em
cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar ou desistir de apresentar
lance final e único para o item 1 até às 16:20:07 do dia 14/11/2025. Acesse a Sala de Disputa.

Sistema 14/11/2025 às 16:20:08
O item 1 teve o 4º desempate Me/Epp encerrado às 16:20:07 de 14/11/2025. O tempo expirou e o
lance não foi enviado pelo fornecedor RKL PRODUTOS E SERVICOS LTDA, CPF/CNPJ
38.120.944/0001-75.

Sistema 14/11/2025 às 16:20:08 O item 1 está encerrado.

Sistema 14/11/2025 às 16:23:04
O item 1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 14/11/2025 16:53:04.

Sistema 14/11/2025 às 17:03:28
O item 1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 30 minutos a partir de agora - até 14/11/2025 17:33:28.

Eventos do Item 1

Data/Hora Descrição

27/08/2025 às 13:40:55
Fornecedor BRAZO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 41.674.352/0001-00 convocado para o envio de anexo. Prazo para
encerrar o envio: 13:45:00 do dia 29/08/2025. Justificativa: Apresentar proposta adequada ao último lance ofertado, planilha,
composições de custos, CFF, BDI e demais documentos de habilitação, em conformidade com o edital..

29/08/2025 às 13:40:06 Fornecedor BRAZO CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 41.674.352/0001-00 finalizou o envio de anexo.

8 de 926/11/2025 16:27



UASG 985673 CONCORRÊNCIA 90007/2025

Data/Hora Descrição

10/09/2025 às 15:05:25
Fornecedor CINCO PONTAS CONSTRUTORA LTDA, CNPJ 08.087.810/0001-39 convocado para o envio de anexo. Prazo
para encerrar o envio: 15:30:00 do dia 12/09/2025. Justificativa: Apresentar proposta adequada ao último lance ofertado,
planilha, composições de custos, CFF, BDI e demais documentos de habilitação, em conformidade com o edital..

12/09/2025 às 15:45:52
Fornecedor ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ 01.469.689/0001-60 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 16:00:00 do dia 16/09/2025. Justificativa: Apresentar proposta adequada ao último lance
ofertado, planilha, composições de custos, CFF, BDI e demais documentos de habilitação, em conformidade com o edital..

15/10/2025 às 17:00:54
Fornecedor ADIGE ARQUITETURA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ 01.469.689/0001-60 convocado para o envio de
anexo. Prazo para encerrar o envio: 17:00:00 do dia 16/10/2025. Justificativa: Prorrogação.

16/10/2025 às 17:20:26

Fornecedor PROSERVES CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA, CNPJ 31.029.227/0001-93 convocado para o
envio de anexo. Prazo para encerrar o envio: 17:20:00 do dia 20/10/2025. Justificativa: Apresentar proposta adequada ao
último lance ofertado, planilha, composições de custos, CFF, BDI e demais documentos de habilitação, em conformidade
com o edital...

20/10/2025 às 17:39:00
Fornecedor M G P CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 09.417.814/0001-09 convocado para o envio de anexo.
Prazo para encerrar o envio: 17:50:00 do dia 22/10/2025. Justificativa: Apresentar proposta adequada ao último lance
ofertado, planilha, composições de custos, CFF, BDI e demais documentos de habilitação, em conformidade com o edital..

23/10/2025 às 12:03:47
Fornecedor M G P CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 09.417.814/0001-09 convocado para o envio de anexo.
Prazo para encerrar o envio: 17:50:00 do dia 24/10/2025. Justificativa: Prorrogação solicitada via chat antes de findo o
prazo..

24/10/2025 às 13:26:36 Fornecedor M G P CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 09.417.814/0001-09 finalizou o envio de anexo.

26/11/2025 às 16:27:36
Fornecedor M G P CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA, CNPJ 09.417.814/0001-09 teve a proposta adjudicada, melhor
lance: R$ 968.506,0500.

26/11/2025 às 16:27:36 Item homologado.

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 14/11/2025 16:53:04

Intenção de recurso na habilitação: 14/11/2025 17:33:28

9 de 926/11/2025 16:27


